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Warto  odnotować,  że  Rumunia  –  pomimo  sprzeciwu
Międzynarodowego Funduszu Walutowego oraz Komisji Europejskiej
– postanowiła zaryzykować i istotnie obniżyła stawki VAT oraz
inne podatki dla małych przedsiębiorców. Na efekty nie trzeba
było  długo  czekać.  Rumuński  rząd  odnotował  znaczny  wzrost
wpływów  budżetowych,  co  w  konsekwencji  przyczyniło  się  do
powstania na początku roku nadwyżki budżetowej. Może by tak
przeprowadzić taki eksperyment w Polsce?

Przypomnijmy – rumuńskie władze zdecydowały, aby od 1 stycznia
w kraju obowiązywały niższe stawki podatku VAT. Podstawowa
stawka  została  zmniejszona  z  24  do  20  proc.  Wcześniej
zmniejszono także stawki na żywność – z 24 do 9 proc. Jakby
tego było mało rząd w Bukareszcie zdecydował, że od początku
roku  stawka  podatku  dochodowego  dla  przedsiębiorców
prowadzących  1-osobową  działalność  gospodarczą  wyniosła
zaledwie  3  proc.  Jeśli  taki  przedsiębiorca  zatrudni
pracownika, to stawka PIT spada mu do 2 proc. Jeśli zatrudni
dwóch pracowników – stawka PIT zostaje zmniejszona tylko do 1
proc.!

Efekt? – Do połowy marca wpływy podatkowe w Rumunii wzrosły aż
o 7 proc. w porównaniu do analogicznego okresu sprzed roku.
Oczywiście to dopiero początek roku, ale uwzględniając dobre
prognozy wzrostu PKB (Rumunia ma odnotować w tym roku wzrost
na poziomie +4,1 proc. PKB; dla porównania Polska: +3,6 proc.
PKB) jest bardzo prawdopodobne, że świetne wyniki w zakresie
wpływów do budżetu utrzymają się przez kolejne miesiące.

Kto  wie,  może  casus  Rumunii  jest  dobrym  sposobem  na
rozwiązanie sytuacji fiskalnej w jakiej znalazł się obecnie
polski rząd? Warto bowiem przypomnieć, że po dobrym styczniu
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(wpływy budżetowe z tytułu podatków były całkiem przyzwoite)
przyszedł dramatycznie słaby luty, kiedy to wpływy podatkowe –
a szczególnie wpływy z tytułu obowiązujących w Polsce stawek
podatku VAT (podstawowa stawka to 23 proc.) – były najniższe
od wielu lat.

Nie  wykluczone,  że  istotne  obniżenie  stawek  VAT  i  innych
podatków spowodowałoby u nas podobne skutki jak w Rumunii. Do
tego trzeba jednak odwagi. Pytanie, czy rząd Beaty Szydło ją
posiada?
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